

Présentation des comptes annuels

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

CRIC ASSOCIATION

19 PLACE CROIX DE PIERRE
31300 TOULOUSE

Bilan et Compte de résultat

BILAN ACTIF

	Exercice clos le 31/12/2022			Exercice clos le 31/12/2021
	Brut	Amort. et provisions	Net	Net
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles :	174 198	137 256	36 942	24 320
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres immobilisations incorporelles	174 198	137 256	36 942	24 320
Immobilisations corporelles :	29 857 860	21 728 873	8 128 987	9 341 919
Terrains	176 982	5 018	171 964	20 296
Constructions	21 112 204	14 271 888	6 840 316	8 296 400
Installations techniques, matériel et outillage	791 887	708 656	83 231	97 236
Autres immobilisations corporelles	7 701 740	6 743 312	958 428	913 378
Immobilisations corporelles en cours	75 048		75 048	14 609
Avances et acomptes			-	-
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières :	616 223	103 000	513 223	506 596
Participations et créances rattachées à des participations			-	-
Autres titres immobilisés	234 200	103 000	131 200	131 200
Prêts	380 973		380 973	374 346
Autres immobilisations financières	1 050		1 050	1 050
TOTAL I	30 648 281	21 969 129	8 679 152	9 872 836
Comptes de liaison (18)	- 0	-	- 0	- 0
TOTAL II	- 0	-	- 0	- 0
Actif circulant				
Stocks et en-cours :	36 560	-	36 560	34 802
Matières premières et fournitures			-	-
Autres approvisionnements			-	-
En cours de production (biens et services)			-	-
Produits intermédiaires et finis			-	-
Marchandises			-	-
Avances et acomptes versés sur commandes			-	-
Créances (1) :			-	-
Créances clients, usagers et comptes rattachés	177 964		177 964	151 611
Créances reçues par legs ou donation			-	-
Autres créances	184 142	129 222	54 920	108 988
Valeurs mobilières de placement			-	-
Disponibilités	4 545 888		4 545 888	4 094 179
Charges constatées d'avance	53 609		53 609	55 892
TOTAL III	4 998 164	129 222	4 868 942	4 445 472
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)	-	-		
Primes de remboursement des obligations (V)	-	-		
Ecart de conversion actif (VI)	-	-		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	35 646 445	22 098 351	13 548 094	14 318 308

BILAN PASSIF

	31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise	1 361 374	1 361 374
<i>dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectés à des biens renouvelables</i>		
Fonds propres statutaires	1 361 374	1 361 374
Fonds propres complémentaires		
<i>Ecarts de réévaluation (sur biens sans droit de reprise)</i>	-	-
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<i>Autes fonds associatifs (partie 1/2)</i>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Résultat sous contrôle des tiers financeurs</i>		
<i>Ecarts de réévaluation (sur biens avec droit de reprise)</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	2 877 707	1 899 388
<i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>2 816 197</i>	<i>1 837 879</i>
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	2 877 707	1 899 388
Autres		
Report à nouveau ⁽¹⁾	84 846	502 713
<i>dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>264 084</i>	<i>640 946</i>
Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs (114)		
Excédent ou déficit	2 714	390 759
<i>dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>184 750</i>	<i>129 803</i>
Situation nette (sous-total)	4 151 521	4 154 235
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 160 271	2 330 606
Provisions réglementées	300 341	300 341
Autes fonds associatifs (partie 2/2)		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables*		
Provisions réglementées :		
Provision sur réserve de trésorerie		
Différences sur réalisation d'élément d'actif		
Autres provisions réglementées		
Droits des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	6 612 133	6 785 182
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	2 145 602	2 132 435
TOTAL II	2 145 602	2 132 435
Comptes de liaison		
TOTAL II bis	-	-
Provision pour risques et charges	325 000	290 000
TOTAL III	325 000	290 000
Fonds dédiés :		
Sur subvention de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III bis	-	-
Dettes ⁽²⁾		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽³⁾	2 842 368	3 283 525
Emprunts et dettes financières divers	4 844	4 527
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 141	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	390 605	588 973
Dettes fiscales et sociales	963 136	982 647
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	189 862	159 764
Produits constatés d'avance	72 403	91 254
TOTAL IV	4 465 359	5 110 690
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	13 548 094	14 318 308

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

Compte de résultat	31/12/2022	31/12/2021
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	7 164	2 092
dont ventes de dons en nature		
dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Ventes de prestations de service	336 080	434 851
dont parrainages		
dont ventes de prestations de services relatives aux activités sociales	157 730	126 677
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	10 335 633	9 935 535
Contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales	10 324 294	9 932 509
Subventions		
Produits liés à des financements réglementaires		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	760	520
Mécénats		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transfert de charges	198 763	275 316
Utilisation des fonds dédiés	56 833	61 103
Autres produits		
Cotisations		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs et donations		
Contributions financières reçues		
Versements des fondateurs		
Quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat		
Autres produits	126 465	93 132
TOTAL I Produits d'exploitation	11 061 700	10 802 549
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	992	874
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	585 436	485 570
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	2 387 702	2 028 469
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	573 546	557 743
Salaires et traitements	4 403 785	4 177 475
Charges sociales	1 871 401	1 669 935
Dotations aux amortissements, provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 249 460	1 228 487
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	168 000	
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	70 000	138 000
Autres charges		
Aides financières		
Autres charges	2 489	1 345
TOTAL II Charges d'exploitation	11 312 811	10 287 898
1 RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II) A	- 251 111	514 651

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	31/12/2022	31/12/2021
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun : Excédent ou déficit transféré III Déficit ou excédent transféré IV Produits financiers : De participations D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V Produits financiers	6 417	49 706
Charges financières : Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilés Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI Charges financières	83 519	187 808
2 RESULTAT FINANCIER (V-VI)	- 77 102	- 138 102
3 RESULTAT COURANT avant impôts (I-II-III-IV-V-VI)	- 328 213	376 549
Produits exceptionnels : Sur opération de gestion Sur exercice antérieur Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII Produits exceptionnels	1 019 760	383 117
Charges exceptionnelles : Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII Charges exceptionnelles	694 261	368 907
4 RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	325 499	14 210
Impôts sur les sociétés (IX) +Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (X) -Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	12 087 877	11 235 372
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	12 090 591	10 844 613
Excédent ou Déficit	- 2 714	390 759